
   

“2024 - Año de la Defensa de la Vida, de la Libertad y la Prosperidad "  
 
 

       
 

                

  Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 

Buenos Aires,  24  de  abril  de  2024 

 

VISTO la Ordenanza Nº 1341 de la Universidad Tecnológica Nacional y,   

                               

CONSIDERANDO: 

Que la Ordenanza citada en el visto reglamenta la Carrera de Docente 

Investigador de la Universidad Tecnológica Nacional. 

Que docentes de esta Universidad han solicitado ser incorporados a la aludida 

Carrera en las categorías “A”, “B”; “C”, “D”, “E”, “F” y “G” y orientaciones Ciencias Básicas y 

Aplicadas o Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías.  

Que la Junta de Calificación y Promoción constituida por el Secretario de 

Ciencia y Tecnología en carácter de Presidente y los representantes del Consejo 

Asesor de dicha Secretaria (Ord. Nº 1.341, Anexo I, Art. 3º), en su reunión del día 8 de 

abril del corriente año, constató el informe presentado por los postulantes y recomendó 

la incorporación de los mismo.  

Que la Comisión de Ciencia, Tecnología y Posgrado aconseja la aprobación de 

la presente Resolución. 

Que el dictado de la medida se efectúa en uso de las atribuciones otorgadas 

por el Estatuto Universitario. 

        

Por ello; 

 

 

 



   

“2024 - Año de la Defensa de la Vida, de la Libertad y la Prosperidad "  
 
 

       
 

                

  Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

EL CONSEJO SUPERIOR 

DE LA UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA NACIONAL 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°.- Incorporar a la Carrera del Investigador de la Universidad Tecnológica Nacional, 

en las categorías y orientaciones solicitadas (Ord. N° 1341, Anexo II), según nómina indicada en 

el Anexo I de la presente Resolución. 

ARTICULO 2°.- Encomendar a la Secretaria de Ciencia y Tecnología de la UTN notificar a los 

docentes investigadores que se detallan en el Anexo I que forma parte de la presente 

Resolución, su incorporación al Régimen de la Carrera del Investigador de UTN (Ord. N° 1341). 

ARTÍCULO 3º.- Regístrese. Comuníquese y archívese. 

RESOLUCIÓN N° 611/2024 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   
   

  
   

 

 

 
 
 

 
 
 

UTN 

SCyT 

M.M.G. 

J.O.DG 



   

“2024 - Año de la Defensa de la Vida, de la Libertad y la Prosperidad "  
 
 

       
 

                

  Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

ANEXO I 
 

RESOLUCIÓN  N° 611/2024 

 
 
Categoría “A”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
HOSSIAN, Alejandro 

 
14.027.763 

 
Del Neuquén 

 
 

Categoría “B”: Orientación de la Ingeniería y Tecnologías 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

VINCITORIO, Fabio  21.423.424 Paraná 

 
 

Categoría “C”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad  Regional 

 
CROTTI, Patricia Susana 

 
14.123.719 

 
Buenos Aires 

 
FORTE, Guillermo Omar 

 
25.321.789 

 
Córdoba 

VALVANO, José Guillermo 11.205.465 Buenos Aires 

 
 

Categoría “C”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
CRESPO, Eduardo Ariel 

 
17.238.769 

 
Del Neuquén 

 
SÁNCHEZ, Claudia Marina 

 
21.392.063 

 
Córdoba 

CHALDE, Tomás 26.557.562 Tierra del Fuego 

DE FEDERICO, Sara Ester 16.778.156 Rosario 

GAGO, Eduardo Alberto 16.852.380 Rosario 

GUILARDUCCI, Anabela 29.115.733 Santa Fe 

 
 
 



   

“2024 - Año de la Defensa de la Vida, de la Libertad y la Prosperidad "  
 
 

       
 

                

  Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 
Categoría “D”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
OROZCO, Mirtha Azucena 

 
14.035.707 

 
Del Neuquén 

 
SARAVI CISNEROS, Hebe 

 
26.601.867 

 
Chubut 

BAQUELA, Enrique Gabriel 30.026.225 San Nicolás 

BRACCIA, Lautaro 33.807.544 Rosario 

KAMLOFSKY, Jorge Alejandro 21.072.055 Haedo 

MAGNAGO, Gustavo Mariano 25.834.648 Reconquista 

MOTTOLA, Milagro 35.575.873 Tierra del Fuego 

SARGES GUERRA, Acacio 17.025.047 Rosario 

SZEKIETA, Paola Andrea 25.453.485 Rosario 

 
 

Categoría “D”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
DI NANNO MICHALEK, María Pía 

 
27.639.357 

 
Chubut 

 
SOLANA, Valeria Paola 

 
28.560.147 

 
Chubut 

 
TOMKIEWICZ, Félix Alberto 

 
16.198.124 

 
Avellaneda 

BRUNO, Marcelo 21.642.370 Bahía Blanca 

PEREZ, Daniel Enrique  16.170.811 Bahía Blanca 

 
 

Categoría “E”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
BÁEZ, Héctor Ariel 

 
25.997.978 

 
Avellaneda 

 
FERNANDEZ, Ana Laura 

 
23.814.813 

 
Tierra del Fuego 



   

“2024 - Año de la Defensa de la Vida, de la Libertad y la Prosperidad "  
 
 

       
 

                

  Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

 
MELIA, Mariela Elizabeth 

 
19.020.937 

 
San Nicolás 

IMPERIALE, Mariano 25.332.505 Haedo 

LOSA, Nicolás Rodolfo 35.705.716 Santa Fe 

MARTÍN, Guillermo Daniel 13.237.624 Trenque Lauquen 

MERCADO, Mariano Ezequiel 25.638.430 Haedo 

ROJAS, Lisandro Miguel 37.235.019 Bahía Blanca 

SCOPPA, Melina 34.650.521 Santa Fe 

VIRLA, Juan Nicolás 35.189.409 Bahía Blanca 

 
 
Categoría “E”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
ASFORNO, Melina Elisabet 

 
35.952.998 

 
Rafaela 

 
SOSA, Daniel Obdulio 

 
21.525.314 

 
San Nicolás 

D’ALESSANDRO, Lucas Iván 35.957.939 Rosario 

 
 

Categoría “F”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
CARRIZO LEÓN, Claudia Elizabeth 

 
18.072.313 

 
Chubut 

FORD, Carlos María 17.854.360 Trenque Lauquen 

GONZÁLEZ CARAVIA, Francisco 36.000.302 Santa Fe 

REY, Eduardo José 20.001.135 Haedo 

 
 

Categoría “F”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

Nombre y Apellido DNI Nº Facultad Regional 

CAPELLO, Stefania de los Ángeles 37.285.495 San Francisco 



   

“2024 - Año de la Defensa de la Vida, de la Libertad y la Prosperidad "  
 
 

       
 

                

  Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

CASSINI, Emilio Alberto 17.645.531 Chubut 

CONTE, Diego Jesús 24.202.524 Concepción del 
Uruguay 

 
 

Categoría “G”: Orientación Ciencias de la Ingeniería y Tecnologías  

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
ALBORNO MATZEN, Mayra Agostina 

 
37.946.922 

 
San Rafael 

 
BOGADO, Olga Carla  

 
36.964.438 

 
San Rafael 

 
CABAÑA, María Faustina 

 
39.089.309 

 
San Rafael 

 
FERNÁNDEZ, Florencia Antonella 

 
40.688.777 

 
San Rafael 

 
GARCÍA, Agustina Micaela 

 
41.368.122 

 
San Rafael 

 
GATICA, Santiago 

 
43.152.370 

 
San Rafael 

 
GIMÉNEZ, María Agustina 

 
41.191.224 

 
San Rafael 

 
MANQUÍN, Débora Karen 

 
38.093.633 

 
Chubut 

 
MEDRANO, Lautaro 

 
42.749.917 

 
San Rafael 

 
MORETTI, Victoria 

 
43.943.157 

 
San Rafael 

 
PAZ CABRAL, Gabriela Rosario 

 
38.070.124 

 
Avellaneda 

 
PEREZ SARDI, Lucio 

 
43.600.422 

 
San Rafael 

 
ROLDÁN, Dirce Mariana 

 
42.808.362 

 
San Rafael 

 
SANCHEZ SEGURA, Agustina Gisel 

 
42.421.532 

 
San Rafael 

 
SANTOMARTINO, Facundo 

 
42.793.799 

 
San Rafael 

 
TSABLIS, Darío Constantino 

 
31.189.123 

 
Chubut 

CARBALLO, Salvador Alberto 35.724.078 Haedo 

CUERDO, Esteban Hernán 28.052.755 La Plata 



   

“2024 - Año de la Defensa de la Vida, de la Libertad y la Prosperidad "  
 
 

       
 

                

  Ministerio de Capital Humano 

Universidad Tecnológica Nacional 

             Rectorado   

“Año 2024 - 75º Aniversario de la Gratuidad Universitaria” 

GRACIA, César 18.039.148 La Plata 

NAVARRO PELÁEZ, Raúl Alberto 18.796.646 San Francisco 

PAIVA, Maximiliano 34.259.819 Haedo 

TESEIRA, Cristian Maximiliano 27.062.833 Tucumán 

 
 

Categoría “G”: Orientación Ciencias Básicas y Aplicadas 

 
Nombre y Apellido 

 
DNI Nº 

 
Facultad Regional 

 
FUNES LILLO, Candelaria Guadalupe 

 
43.826.201 

 
Chubut 

HERNANDORENA, Néstor Martín 24.897.612 Trenque Lauquen 

 
-------------------------------- 


	Buenos Aires,  24  de  abril  de  2024

		2024-04-29T09:13:16-0300
	ROSSO Pablo Andres


		2024-04-30T17:14:53-0300
	UNIVERSIDAD TECNOLOGICA NACIONAL


		2024-04-30T18:24:25-0300
	GONZALEZ SEBASTIAN JAVIER




